

F SIQUEIRA TORRES-ME

R JANDIRA BASTOS MAGALHÃES, 228, PAULO VIEIRA DE MESQUITA, Itapajé-CE, 62.600-000,
Fone/Fax: (85) 9.9134-5489, E-mail: fsiqueiratorres@gmail.com
CNPJ: 00.182.577/0001-61, Inscrição Estadual: 069487391, Inscrição municipal: 123.



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA/CE.

Att. Comissão de Licitação

Processo: TOMADA DE PREÇOS Nº PMF-21.12.21.01- TP

Prezado(a) Presidente da Comissão,

Pelo presente instrumento, viemos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do

1. Tomada de Pregos nº PMF-21.12.21.01-TP, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas

1. Identificação da Licitante:

F SIQUEIRA TORRES-ME

Endereço: R JANDIRA BASTOS MAGALHÃES, 228, PAULO VIEIRA DE MESQUITA, ITAPAJÉ, CEP: 62.600-000

CNPJ: 00.182.577/0001-61

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 123

E-mail: fsiqueira@gmail.com

Telefone: (85) 9.9134-5489

DADOS BANCARIOS: CC: 25.772-9 AGENCIA: 0852-4 BANCO DO BRASIL S/A

Representante Legal: FRANCISCO SIQUEIRA TORRES, Brasileira, empresaria. RG: 74243984, CPF, 284.007.203-34, residente na Rua Vitalino Peixe, 304, Barateiro, Itapajé-CE, CEP: 62.600-000.

E-mail: fsiqueira@gmail.com

Telefone: (85) 9.9134-5489

Objeto:

- Constitui o objeto da presente Proposta Contratação de empresa para manutenção de aparelhos de ar-condicionado de diversas secretarias do município de Forquilha/CE.

4. Formação do Prego:

LOTE 01 – AMPLA CONCORRENCIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 7000 BTUS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS;	SERV.	60	R\$230,00	R\$13.800,00
2	MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 7500 BTUS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS;	SERV.	105	R\$250,00	R\$26.250,00
3	MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9000 BTUS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS;	SERV.	450	R\$275,00	R\$123.750,00
4	MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12000 BTUS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS;	SERV.	525	R\$280,00	R\$147.000,00
5	MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 13000 BTUS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS;	SERV.	60	R\$295,00	R\$17.700,00



6	MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 14000 BTUS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS;	SERV.	308	R\$300,00	R\$92.400,00
7	MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18000 BTUS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS;	SERV.	150	R\$350,00	R\$52.500,00
8	MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 24000 BTUS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS;	SERV.	90	R\$370,00	R\$33.300,00
9	MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 26000 BTUS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS;	SERV.	75	R\$480,00	R\$36.000,00
10	MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 29000 BTUS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS;	SERV.	45	R\$635,00	R\$28.575,00
11	MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30000 BTUS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS;	SERV.	38	R\$800,00	R\$30.400,00
12	MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 36000 BTUS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS;	SERV.	75	R\$1.000,00	R\$75.000,00

Valor Global da Lote R\$676.675,00

LOTE 02-- RESERVADA PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 7000 BTUS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS;	SERV.	20	R\$230,00	R\$4.600,00
2	MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 7500 BTUS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS;	SERV.	35	R\$250,00	R\$8.750,00
3	MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9000 BTUS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS;	SERV.	150	R\$275,00	R\$41.250,00
4	MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12000 BTUS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS;	SERV.	175	R\$280,00	R\$49.000,00
5	MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 13000 BTUS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS;	SERV.	20	R\$295,00	R\$5.900,00
6	MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 14000 BTUS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS;	SERV.	102	R\$300,00	R\$30.600,00
7	MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18000 BTUS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS;	SERV.	50	R\$350,00	R\$17.500,00
8	MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 24000 BTUS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS;	SERV.	30	R\$370,00	R\$11.100,00
9	MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 26000 BTUS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS;	SERV.	25	R\$480,00	R\$12.000,00
10	MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 29000 BTUS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS;	SERV.	15	R\$635,00	R\$9.525,00
11	MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30000 BTUS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS;	SERV.	12	R\$800,00	R\$9.600,00
12	MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 36000 BTUS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS;	SERV.	25	R\$1.000,00	R\$25.000,00

Valor Global da Lote R\$224.825,00

Valor Global da Licitação R\$901.500,00

Valor total da proposta: R\$ 901.500,00 (novecentos e hum mil e quinhentos reais)

Validade da Proposta: A presente Proposta de Preços é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação

Condições Gerais da Proposta:

- Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do serviço.

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas a especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas

Forquilha(CE), 11 de janeiro de 2022



Proponente

F SIQUEIRA TORRES-ME

Francisco Siqueira Torres

Francisco Siqueira Torres

CPF: 284.007.203-34

Titular

A small, handwritten mark or signature in the bottom right corner of the page.

A small, handwritten mark or signature in the bottom right corner of the page.